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زمزمه افزایش وام ازدواج برای سال آینده هنوز 
هم بازار داغی دارد و در این میان حتی صحبت از 
پرداخت وام 500 میلیون تومانی است، وامی که 
ممکن است خیلی ها را وسوسه کند که هر طور شده 
این وام را به دست بیاورند حتی اگر سن و سالشان از 

ازدواج گذشته باشد.
امکان ازدواج صوری برای دریافت وام

مبلغ وام ازدواج در سال ۱۴00، برای افراد 
زیر ۲5 سال ۱00 میلیون تومان و برای افراد بالای ۲5 
سال، ۷0 میلیون تومان بود. اما مبلغ وام ازدواج سال 
۱۴0۱ هنوزمشخص نشده و دولت هم در بودجه به 
مبلغ وام ازدواج اشاره ای نکرده است، و اگرچه تلاش 
مجلس افزایش مبلغ وام ازدواج و تسهیل شرایط 
دریافت آن است، اما باید دید که آیا دولت با افزایش 
دو برابری وام ازدواج در سال آینده موافقت می کند یا 
نه؟ و آیا مبلغ وام ازدواج سال ۱۴0۱ به ۳00 و 500 
میلیون تومان می رسد یا نه؟ با این وجود همچنان 
افرادی هستند که برای به دست آوردن این وام 
حاضرند دست به ازدواج صوری بزنند. درواقع افزایش 
وام ازدواج در سال های اخیرممکن است به خرید و 
فروش وام ازدواج و همچنین راه اندازی سایت هایی 
برای ترویج ازدواج های صوری دامن زده و این وام به 
دلیل پایین بودن نرخ سود آن در مقایسه با سایر وام ها 
خیلی ها را وسوسه کند. در این میان انتشار آمارهایی 
درباره افزایش چشمگیرتعداد دریافت کنندگان وام 
ازدواج درسال های اخیربا سنین »نامتعارف« نشان 

می دهد که این واقعیت تلخ در جامعه درحال افزایش 
است و متاسفانه تعداد زیادی از دختران زیر ۱5 سال و 
افراد بالای 50 سال هم به نوعی ازدواجشان به خاطر 

دریافت وام بوده است.
افزایش افراد بالای شصت سال 

دریافت کننده وام ازدواج
علی ساری، عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای 
اسلامی است. وی به افزایش افراد بالای شصت سال 
دریافت کننده وام ازدواج اشاره کرده و گفته: اگر 
قرار است برای اصلاح این موضوع کاری انجام شود 
باید کارشناسی بوده و از طریق مرکز پژوهش های 
مجلس باشد. احمد مازنی، عضو پیشین کمیسیون 
فرهنگی مجلس شورای اسلامی هم گفته: اگر 

احساس می شود که در دریافت وام ازدواج در موضوع 
کودک همسری یا دریافت این وام توسط افرادی با 
سنین بالا سوء استفاده هایی انجام می شود دولت 

باید نظارت لازم را داشته باشد.
نظارتی بر وام ازدواج نداریم

محمدمهدی تندگویان معاون ساماندهی 
امور جوانان است. وی نیز می گوید: هیچ گونه نظارتی 
بر وام ازدواج نداریم، بانک ها فقط برای پرداخت این 
وام یک عقدنامه دریافت می کنند که می توان آن را به 
قیمت بسیار پایینی تهیه کرد و هیچ نظارتی مبنی بر 
اینکه این وام برای چه چیزی هزینه می شود، وجود 
ندارد. معتقدم قانون گذار باید در تعیین قانون و 
افزایش وام ازدواج به همه موارد توجه کند. تندگویان 

تصریح کرد: وقتی قانون گذار هر سال مبلغ وام ازدواج 
را افزایش می دهد، حتماً باید مصوبات نظارتی، 
محدوده سنی و سایر موارد دیگر نیز رعایت شود زیرا 
جامعه هدف ما برای ترویج ازدواج به طور قطع سنین 
زیر ۱5 سال یا بیش از ۶0 سال نیست و جوانانی است 
که برای ازدواج با مشکل مواجه هستند. تندگویان 
با بیان اینکه وقتی که افراد در سنین زیر ۱۸ سال 
امکان هیچ گونه عملیات مالی در کشور ندارند، 
خود به تنهایی نمی توانند حساب افتتاح کرده و 
همچنین طبق قانون امکان اشتغال ندارند، پس 
چگونه می توانند وام ازدواج دریافت کنند؟ وی گفت: 
معتقدم قانون گذار باید به این موضوع توجه کند و 

محدودیت هایی را قائل شود.
افزایش وام با توجه به تورم

مهدی عبدالعلی پور، کارشناس حوزه پول 
و بانک است. وی با اشاره به تقدیم دو پیش نویس 
لایحه بودجه به مجلس تاکنون ادامه داد: دولت در 
پیش نویس نهایی لایحه ۱۴0۱ مطابق قانون جوانی 
جمعیت اقدامات لازم را در نظر گرفته است و بیان 
کرده که مبلغ ۷0 الی ۱00 میلیونی وام ازدواج که در 
قانون بودجه سال ۱۴00 آورده شده بود هر سال بر 
اساس تورم باید افزایش یابد. این در حالی است که 
طبق لایحه پیش نویس اولیه دولت، رقم وام ازدواج 
۷0 میلیون تومان ذکر شده بود بنابراین به نظر 
می رسد این تغییر نظر دولت به سختی و با تلاش 
مجلس صورت گرفته است. بنابراین مبلغ وام ازدواج 
در سال ۱۴0۱، ۱00 میلیون تومان و برای زوج های 

جوان ۱50 میلیون تومان در نظر گرفته شده است.

ادامه از صفحه یک...
دردهای عضلانی

چنانچه به صورت مداوم و بدون هیچ 
دلیل مشخصی، مثلًا بدون اینکه تمرینات 
ورزشی سنگین انجام داده باشید، دردهای 
عضلانی دارید، شاید به کمبود ویتامین D مبتلا 
هستید. علی رغم شیوع بالای کمبود ویتامین 
D، چون نشانه های کمبود این ویتامین خیلی 
واضح نیستند، تشخیص آن می تواند دشوار 
باشد. با توجه به اینکه ویتامین D در سلامت 
استخوان ها، دندان ها و عضلات نقش دارد، 
اگر به همراه دردهای عضلانی، دندان ها و 
استخوان هایتان هم مشکل دارد، لازم است 
سطح این ویتامین در بدن تان اندازه گیری شود.

کِرِختی پاها
چنانچه در ناحیه پاها احساس کرختی یا 
بی حسی می کنید و در راه رفتن تان هم مشکل 
ایجاد شده است )مثلاً تعادل ندارید یا اغلب زمین 
می خورید(، شاید به کمبود ویتامین B۱۲ مبتلا 
هستید. حتماً می پرسید چرا؟ چون ویتامین 
B۱۲ برای سلامت و عملکرد مغز و دستگاه 
عصبی ضروری است. اگر سطح این ویتامین 
کم شود، مغز به دشواری می تواند با اعصاب بدن 
ارتباط برقرار کند و به همین دلیل به بی حسی و 

مشکلات تعادل دچار خواهید شد.
مشکل دید در شب

آیا چون شب ها مشکل دید دارید، 
ترجیح می دهید همیشه بعد از شام در منزل 
بمانید و بیرون نروید؟ گاهی مشکل دید در شب 
به کمبود ویتامین A مربوط می شود. ویتامین 
A در ساختن رنگدانه های سلول های گیرنده 
نوری در چشم ها و کمک به دید در نور کم 
مؤثر است. کمبود ویتامین A موجب می شود 
شب ها نتوانید دید واضحی داشته باشید و 
شاید حتی به سایر اختلالات بینایی مثل 
 دِژِنرِاسیون ماکولا )تخریب لکه زرد( نیز دچار 

شوید.
عکس العمل های کُند

آیا در گرفتن توپ کُند هستید؟ 
آیا حین رانندگی وقتی کسی ناگهان جلوی 
ماشین تان سبز می شود، نمی توانید سریع 
ترمز بگیرید؟ شاید این تأخیرها ناشی از کمبود 
ویتامین E باشد و نه بی دست وپا بودن شما. 
ویتامین E برای سلامت دستگاه عصبی مفید 
است و مثل ویتامین B۱۲ به برقراری ارتباط 
بین مغز و اعصاب کنترل کننده عضلات و 
عکس العمل ها کمک می کند. کمبود ویتامین 
 E موجب دشوارتر شدن برقراری این ارتباط 

می شود.
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فرماندهپلیسفرودگاههایپلیس 
پیشگیریفرماندهیانتظامیخبرداد:

 قرقره های نخ، جاساز 
موادمخدر به مقصد آلمان

فرمانده پلیس فرودگاه های پلیس پیشگیری 
فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی ایران از 
کشف ۳ کیلو و ۲00 گرم موادمخدر از نوع تریاک، 
در پایانه هوشمند بار فرودگاه حضرت امام)ره( 
خبر داد و گفت: این مواد که در قرقره های نخ 

جاسازی شده بود کشف و ضبط شد.
قرقره های ارسالی به آلمان مواد 

داشت
سرهنگ محسن عقیلی، در خصوص جزئیات 
این کشف اظهار داشت: ماموران پلیس فرودگاه 
مستقر در پایانه هوشمند بار فرودگاه حضرت 
امام)ره(، حین کنترل بارهای صادراتی به یک 
محموله حاوی قرقره های نخ به مقصد آلمان در 
خصوص احتمال جاسازی موادمخدر مشکوک 
می شوند. وی افزود: با هماهنگی مراجع قضایی 
و با حضور نماینده گمرک، محموله موصوف 
بازگشایی و پس از بررسی دقیق ۳ کیلو و ۲00 
گرم مواد مخدر از نوع تریاک که در قرقره های نخ 

جاسازی شده بود کشف و ضبط شد.
قاچاقچیان زیرکی می کنند و 

ماموران هوشیارند
سرهنگ عقیلی با بیان اینکه صاحب بار نیز 
پس از شناسایی دستگیر و پرونده قضایی برای 
سیر مراحل قانونی به مراجع ذیربط ارسال 
شده خاطرنشان کرد: قاچاقچیان برای رسیدن 
به اهداف پلید خود از هر راهی برای قاچاق 
موادمخدر استفاده می کنند اما هوشیاری 
کارکنان پلیس فرودگاه و بهره گیری از ابزارهای 
نوین هوشمند مانع از دستیابی افراد سودجو به 

اهداف شوم می شود.

خبرروز

باپیامکقطعبرق،حسابتانخالینشود!ارزیابیدقیقمیزانگردشامیکروندرکشوردشواراست
ایرنا: سرپرست مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در توئیتی تصریح کرد: ارزیابی دقیق میزان 
گردش امیکرون در کشور دشوار است. در توئیت محمد هاشمی آمده است: ارزیابی دقیق میزان گردش امیکرون در کشور دشوار است؛ 
برخی صاحب نظران این میزان را حدود ۳0 درصد بر می شمارند و احتمال اینکه به زودی به ۴0 درصد هم برسد را دور از ذهن نمی دانند. 
وی افزود: میزان واکسیناسیون دوز سوم به عنوان راهکاری مطمئن در برابر کرونا هنوز به سطح مطلوبی نرسیده است. وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی روز یکشنبه ۲۸ آذرماه مشاهده سویه امیکرون کرونا در ایران را تأیید کرد. بهرام عین اللهی وزیر بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی گفت: در نمونه برداری های انجام شده تاکنون بیش از دو هزار مورد مثبت ابتلا به ویروس امیکرون در کشور 

شناسایی شده است.

ایلنا: رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری از جرائم سایبری پلیس فتا نسبت به احتمال کلاهبرداری و سوءاستفاده از شهروندان در پوشش 
پیامک قطع برق هشدار داد. سرهنگ علی محمد رجبی با اشاره به شیوه های کلاهبرداری سایبری اظهار کرد: به تازگی یکی ازمواردی 
که کلاهبرداران سایبری با استفاده از آن اقدام به سوءاستفاده از شهروندان کرده اند، کلاهبرداری از طریق ارسال پیامک هشدار قطع 
برق است. وی ادامه داد: در این شیوه مجرمان اقدام به ارسال پیامک های جعلی هشدار قطع برق به شهروندان کرده و لینکی جعلی را 
نیز درون آن قرار می دهند. این افراد با استفاده از عباراتی نظیر اینکه در صورت عدم پرداخت، برق به مدت ۷۲ ساعت قطع خواهد شد 
یا حتی عباراتی مانند در صورت پرداخت از لینک زیر تخفیف یا جایزه خوش حسابی دریافت خواهید کرد، کاربران را به سمت استفاده 

از لینک هدایت می کنند.


